
 

⽇  程

会員
（正、準、賛助）

同⼈

学⽣会員

⼀般

⾼⼤学⽣

⼩中学⽣

持  ち  物

昼  ⾷

   書道道具⼀式（画仙紙・⽑氈・筆・墨または墨汁・硯または墨池・⽂鎮など）、お弁当、飲み物

 各⾃⾃由 （近隣にお店等はありませんので、各⾃ご持参ください）ゴミは各⾃お持ち帰りください。

全⽇2,500円(9:30〜17:30 ) / 半⽇1,500円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）
全⽇6,000円(9:30〜17:30 ) / 半⽇3,500円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）

            仕事、家庭の都合でやむを得ず半⽇参加もOKです。

      施設内に、墨の汚れなどが残った場合、クリーニング代を請求される場合がございます。

       皆様のご理解とご協⼒を何卒宜しくお願い致します。

 2025年 1⽉12⽇ (⽇）午前 9:30 〜 午後17:30（従来より時間延⻑）

会  費

全⽇5,000円(9:30〜17:30 ) / 半⽇3,000円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）

全⽇3,000円(9:30〜17:30 ) / 半⽇1,700円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）

 会費は練成会に必要な費⽤ (指導費・会場費・雑費) を含み当⽇現⾦にてお⽀払いをお願い致します。

※ 参加申込後ｷｬﾝｾﾙされた場合は会費の半額を納めて頂きます。(ｷｬﾝｾﾙ料の⽀払⽅法は後⽇事務局より連絡致します。）

全⽇2,000円(9:30〜17:30 ) / 半⽇1,200円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）

全⽇5,500円(9:30〜17:30 ) / 半⽇3,200円(9:30〜13:00 ）
                                                               (13:00〜17:30 ）

      マスク着⽤は個⼈の判断にお任せ致します。 

墨の取り扱いについてのお願い
       使⽤後の筆は紙等に包んでお持ち帰り下さい。館内のお⼿洗い等での洗筆は出来ません。

       書き損じの反故は、それぞれお持ち帰りをお願い致します。

会  場
  吉川総合公園 研修館「和室」

 〒673-1122 兵庫県三⽊市吉川町⻄奥260（駐⾞場無料）

2025年　冬季練成会のご案内

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
  平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

             下記の⽇程にて冬季練成会を開催致します。

                 当⽇は9:30に開場しています。下記の会場へ直接お越し下さいませ。 

                  ( ⽇本書芸院展・兵庫県展・仁⽂会書展・⾼⼤展・⽉例書源課題 ) 
                  全⽇/半⽇ を通して、会員の皆様と共に書に向き合う機会となります。 

             皆様のご参加をお待ちしております。原則、全⽇参加ですが、


